п. Хиславичи
РАСПОРЯЖЕНИЕ №4р

27.02.2024

О создании «горячей линии» по вопросам исполнения законодательства,
направленного на предотвращение негативного воздействия вод.

Во исполнение поручения первого заместителя прокурора Смоленской
области о проведении проверки исполнения законодательства, направленного
на предотвращение негативного воздействия вод, в том числе в период
весеннего паводка, руководствуясь статьей 18 Федерального закона «О
прокуратуре Российской Федерации»,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. На период с 27.02.2024 по 01.06.2024 создать «горячую линию» по
вопросам исполнения законодательства, направленного на предотвращение
негативного воздействия вод, в том числе в период весеннего паводка,

2. Работу «горячей линии» осуществлять по телефону 2-23-98 и по
адресу электронной почты «hislavichi@67.mailop.ru».

3. Помощнику прокурора района обеспечить размещение на сети
«Интернет» сообщение о начале рабочей «горячей линии» по указанной
тематике.

4. Все обращения, поступающие по «горячей линии», оформлять в
форме письменного обращения в соответствии с образцом, согласно
приложению.

4.1. Фиксировать данные об авторе и принятом обращении в книге
регистрации приема посетителей с отметкой в графе «Примечание» - принято
по «горячей линии» по вопросам исполнения законодательства,
направленного на предотвращение негативного воздействия вод.

4.2. Обращения, полученные по телефону «горячей линии»
незамедлительно передавать главному специалисту, референту
государственной гражданской службы РФ 1 класса Демьяновой Т.В. для
соответствующей регистрации.

Прокурор района
младший советник юстиции

ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению прокурора района
от 27.02.2024 № 4р

В прокуратуру Хиславичского района

Иванов Иван Иванович

ул. Советская, д. 143 кв. 4
п. Хиславичи, Смоленской области 216620
(адрес заявителя, либо адрес, на который
необходимо направить ответ).

Обращение по «горячей линии»
по вопросам исполнения законодательства, направленного на предотвращение негативного
воздействия вод.

На телефон «Горячей линии» по вопросам исполнения законодательства,
направленного на предотвращение негативного воздействия вод (дата и время) поступило
обращение Иванова Ивана Ивановича, который сообщил, что ( существо обращения).
Просит провести проверку и принять меры в целях восстановления прав.

Принято:

(дата)

сотрудник прокуратуры (ФИО)